O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.423 de 20 de dezembro de 

2024; decreta. 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar, no valor R$ 

132.539,39 (cento e trinta e dois mil quinhentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos), 

com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, nas dotações que abaixo seguem: 

Dotação Orçamentária. 

Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Unidade - 001 - Departamento de Educação.